
Protokół nr XLII/2018 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 19.02.2018r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 8.20 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rakowie ul. 

Ogrodowa 1. 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia sesji. 

Obradom sesji przewodniczył Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący Rady, który otworzył 

obrady sesji oraz powitał wszystkich obecnych. W sesji wzięło udział 9 radnych. 

Przewodniczący Jerzy Nowak stwierdził quorum. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Na wstępie Przewodniczący powitał wszystkich zebranych . 

W obradach sesji udział wzięli: 

Pani Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków, 

Pani Jadwiga Milewicz – Zastępca Wójta, 

Pani Krystyna Urbanowska – Sekretarz, 

Pani Anna Pleban – Skarbnik. 

oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Norbert Barszcz. 

Ad. 2 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji, z którym radni mieli 

okazję zapoznać się podczas obrad komisji oraz na podstawie rozesłanych im przed sesją 

dokumentów. 

 Proponowany porządek obrad sesji:                                

         1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

          2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

          3. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia. 

          4. Podjęcie uchwały w sprawie:  

    - rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakowie. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 



6. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący zaproponował  by pkt. 4 porządku obrad rozszerzyć o dostarczony na 

Komisję Wspólną projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia inkasentów oraz 

wynagrodzenia za inkaso. 

Zmiana uchwały wynika z rezygnacji z funkcji sołtysa msc Głuchów Lasy i wybrania nowej 

osoby na tę funkcję. 

Porządek obrad w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia. Pan Mirosław 

Ambroziński przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Wspólnej, którego celem było 

omówienie projektów uchwał na sesję. Szczegółowych wyjaśnień w sprawie  skargi udzielił 

kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

materiały na sesję. Skargę uznała za bezzasadną. 

Ad. 4.    Podjęcie uchwał w sprawie: 

-  rozpatrzenia skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakowie – 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

-  uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso 

– uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad. 5.      Wolne wnioski i zapytania. 

Pani Król Danuta – celem wyjaśnienia sprawy istotnej dla mieszkańców gminy, a dot. 

pośrednio pani radnej Małgorzaty Gołyskiej, poinformowała zebranych, że uczestniczyła - jako 

mieszkanka - w spotkaniu zorganizowanym w remizie OSP w Rakowie z udziałem Poseł Ziemi 

Świętokrzyskiej na Sejm RP – pani Anny Krupki. Na tymże spotkaniu jeden  

z mieszkańców skarżył się na zaniechanie urzędu w udzieleniu pomocy przy przywróceniu lub 

też utworzeniu linii PKS przez Szumsko. Stwierdził, że zwracał się o pomoc w tej sprawie do 

radnej reprezentującej miejscowość Szumsko - pani Gołyskiej, a także skierował pismo do 

urzędu gminy w Rakowie, w imieniu swoim i grupy mieszkańców Szumska, o pomoc  

w rozwiązaniu problemu komunikacji autobusowej, co miało polegać na dofinansowaniu PKS 

Staszów kwotą 300 zł. (Tenże pan, na w/wym. spotkaniu z p. poseł Krupką informował, że on 

i mieszkańcy Szumska prowadzili rozmowy z PKS Staszów w sprawie utrzymania linii 

autobusowej przez Szumsko, ale jest to problem głównie finansowy i jednym z warunków tego 

utrzymania linii jest właśnie dopłacenie do kursu kwoty 300 zł). Dlatego z prośbą  

o wsparcie finansowe tych działań polegających na utrzymaniu kursu przez Staszów, zwrócili 

się mieszkańcy Szumska do pani wójt. Jak poinformował dalej na tymże spotkaniu pan 

mówiący w imieniu mieszkańców, on i mieszkańcy Szumska nie otrzymali spodziewanej 

pomocy w odpowiedzi na skierowane do p. wójt pismo. Ponieważ sprawa została zgłoszona na 

forum publicznym mieszkańców, pani Król prosi o poinformowanie, jak ona wygląda od strony 

formalnej, prosi o wyjaśnienie tej kwestii panią wójt, jakie ona posiada informacje na ten temat, 

czy jest prawdą, że mieszkańcy zwracali się o taką pomoc, czy faktycznie Szumsko nie posiada 

teraz żadnej komunikacji zbiorowej ze światem zewnętrznym, czy rzeczywiście ta kwota 

dofinasowania przez gminę miałaby wynosić tylko te 300 zł (miesięcznie?). Dodała, że na tym 



spotkaniu ona sama – jako radna samorządu gminnego - zabrała głos, informując obecnych tam 

mieszkańców Szumska podnoszących swój problem przed panią poseł Anną Krupką i innymi 

obecnymi na zebraniu posłami Ziemi Świętokrzyskiej (był także poseł – p. Andzrej Kryj), a 

także radnymi gminy Raków (obecni byli jako radni współprowadzący spotkanie – p. T. 

Strzelecka i p. Damian Szpak), że jako mieszkańcy gminy mogą zwracać się ze swoimi 

problemami, sprawami bezpośrednio do Rady Gminy, czy też, jeśli uważają, że ich problem 

nie znajduje należytej uwagi u tzw. „swego” radnego, czy w urzędzie, do innych radnych, 

którzy są przecież radnymi gminy, a więc muszą się troszczyć o sprawy wszystkich 

mieszkańców. Radna Król zwróciła się również o informacje do pani radnej Gołyskiej, 

reprezentującej okręg Szumsko, gdyż, o czym poinformowała zebranych na sesji, zdążyła już 

porozmawiać z panią Gołyską przed sesją i okazuje się, że są rozbieżności w przedstawieniu 

na zebraniu z p. poseł sprawy komunikacji autobusowej dot. Szumska. Pani radna Gołyska ma 

istotne informacje wnoszące nowy punkt widzenia do tej sprawy, wie o szczegółach pisma 

mieszkańców z petycją skierowaną do p. wójt, dlatego radna D. Król uważa, iż konieczna jest 

konfrontacja stanu wiedzy na forum rady gminy. Stąd też, w trosce o rzetelne, kompletne 

opisanie sytuacji, prosi p. wójt i p. radną Gołyską o przedstawienie posiadanych przez nie 

informacji. (Pani radna Strzelecka, która była współprowadzącą na w.wym zebraniu z poseł, 

potwierdziła przedstawione przez p. Król informacje).  

Pani Gołyska Małgorzata - wyjaśniła, że zwrócił się do niej ten pan (przedstawiony wyżej) – 

jako do radnej, z prośbą o wsparcie w działaniach mających na celu przywrócenie kursu  

z Szumska do Staszowa. Ona sama podpisała się pod pismem, chociaż uważa, że trzy busy 

które nadal obsługują ten rejon, w zupełności są wystarczające, biorąc pod uwagę liczbę osób 

z nich korzystających. Ponieważ jednak nie chciała, aby mieszkańcy, których reprezentuje, 

odczuli z jej strony jakąś niechęć, czy brak zainteresowania podnoszonym przez nich 

problemem, pismo zaaprobowała swym podpisem. Jak poinformowała pani Gołyska - pan 

uznał, że radna nie nadaje się do pełnienia tej funkcji i nazwał ją „nieudaczną”. Jak widać  

z przedstawionej przez panią Król sprawy, kreuje on wyobrażenie (dla niej jako radnej – 

krzywdzące), gdzie się tylko da. A przecież okazała troskę i zrozumienie dla petycji 

mieszkańców, składając swój podpis na skierowanym do p. wójt piśmie z prośbą o pomoc  

w przywróceniu kursu autobusowego z Szumska do Staszowa. 

Pani Wójt w odpowiedzi – potwierdziła wpłynięcie pisma. Poinformowała zebranych, iż PKS 

ze względu na koszty oraz liczbę korzystających z usług,  zmienia częstotliwość  

i rozkład jazdy. Taką informację uzyskała w drodze rozmowy telefonicznej z p. dyrektor 

staszowskiego PKS, z którą jest umówiona na spotkanie za 3 tygodnie. Sama, ze swej strony 

poleciła sprawdzić prawidłowość kursów „Orlików” z ich rozkładem jazdy. Sprawa transportu 

zbiorowego dotyczy nie tylko Szumska, ale również innych miejscowości z terenu naszej 

gminy. Zaznaczyła jednak, że generalny wpływ na liczbę kursów mają względy ekonomiczne. 

Przewodniczący Pan Jerzy Nowak zaznaczył, iż w związku z remontem drogi w kierunku 

Kielc przez Daleszyce i budową obwodnicy nastąpi generalna zmiana organizacji ruchu. 

Pani radna Król zwróciła uwagę, że na wspomnianym zebraniu z poseł Anną Krupką nie padła 

informacja o jakimkolwiek wsparciu ze strony radnej – p. Gołyskiej, ani o tym, że na tym 

terenie kursują jeszcze trzy busy, zatem wypowiedź pana – reprezentanta składających petycję 

mieszkańców Szumska, nie była pełna. Dobrze, że na obecnej sesji wyjaśniono nieścisłości i 

rozbieżności w wiedzy na temat problemu. 



Pani Wójt poinformowała jeszcze zebranych o wysypaniu kruszywa na drogę w Korzennie i 

zabezpieczenie  jej po wysypaniu popiołu z gwoździami oraz o wysypaniu kruszywa na drogę 

w Głuchowie Lasy. W przypadku drogi w Korzennie urząd monitoruje możliwości pozyskania 

na jej remont środków. 

Przypomniała również o małej infrastrukturze z zakresu sportowo, turystyczno, rekreacyjnej na 

które przyznane zostały pieniądze w ramach konkursów ogłaszanych przez LGD Białe Ługi. 

W tym roku zostaną one sfinalizowane i rozliczone. 

Ad.6.      Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący uznał, iż tematy przewidziane na sesji zostały wyczerpane i w wyniku braku 

dalszych wniosków i zapytań, zamknął obrady.         

 

 

Protokołowała:                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

Krystyna Jóźwik                                                                  Jerzy Nowak 

 

 

 

 

                                                                                      

 


